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OLIY HARBIY TA’LIM MUASSASALARI KURSANTLARINING INGLIZCHA NUTQINI 

O‘STIRISHNING SHAKL, METOD VA VOSITALARI 
 

Annotatsiya. Ushbu maqolada oliy harbiy ta’lim kursantlarining inglizcha nutqini o‘stirishning 
shakl, metod va vositalari haqida ma’lumot berilgan. Metod, uslub, usul, shakl va vosita tushunchalariga 
ta’rif berilib, ular haqida tilshunos olimlarning fikrlari keltirib o‘tilgan.   

Аннотация. В данной статье представлена информация о формах, методах и средствах 
совершенствования английской речи курсантов высшего военного учебного заведения. Описаны 
понятия метода, формы и средства, а также приведены мнения лингвистов о них. 

Annotation. This article provides information on the forms, methods and means of improving the 
English speech of cadets of higher military educational institution. Concepts of method, form and tool are 
defined, and the opinions of linguists about them are cited. 

Kalit so‘zlar: usul, shakl, vosita, metod, o‘yin texnologiyalari, kommunikativ yondashuv, munoza-
ralar, texnologiya, autentik materiallar, onlayn vositalar.  
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Kirish. Zamonaviy til o‘qitish tizimi davlat ta’lim standartlarida belgilab berilgan kommunikativ 
kompetensiyaga, ya’ni, og‘zaki nutqni rivojlantirishga qaratilgan va mashg‘ulotlat ham kommunikativ 
metodlarga asoslanishi talab etilmoqda. Chet tilini o‘qitish metodikasida doimiy ravishda o‘qitish vosita-
lari tushunchasi haqida so‘z boradi. Shu o‘rinda metod, usul, uslub va vosita tushunchalariga ta’rif berib, 
ular haqida tilshunos olimlar fikrlarini keltirishni joiz deb topdik.  

Asosiy qism. Usul va vosita so‘zlari metod so‘zi bilan bog‘liq holda qo‘llanadi. Usul metod tu-
shunchasining bir tarkibiy qismi bo‘lib, vosita deganda o‘quv faoliyatining quroli ya’ni o‘qituvchining 
o‘qitishi, til o‘rganuvchining o‘rganishi anglashiladi. Ta’lim jarayonida “usul” biror narsa, hodisa, jara-
yonni o‘rganish yoki amalga oshirish tartibi, “uslub” esa biror narsa, hodisa, jarayonni o‘rganish yoki 
amalga oshirish uchun qo‘llash kerak bo‘lgan usullar majmuasi [1]. I.V.Raxmonov va M. Bermanlar me-
todni ta’limning maqsadga yo‘naltiruvchi yo‘li deb aytadilar [2]. B.V.Belyaev ta’lim metodi deganda 
o‘qituvchining o‘quvchilarga bilim berish usuli va yo‘li; o‘quvchilar ham bu jarayondagi o‘quv faoliyati 
bilan bir deb tushunadi [4]. Didaktlar esa “metod” atamasini bilim, ko‘nikma va malakani egallash, o‘qi-
tuvchilar dunyoqarashini shakllantirish va bilish imkoniyatlarini yaratish yo‘lidagi o‘qituvchining ish usu-
li ekanini ta’kidlaydilar [5]. J.Jalolov “metod” – ta’limda usullar yig‘indisi va ta’limning yo‘nalishi deb 
ta’kidlaydi [3]. 

Oliy harbiy bilim yurtlarida o‘qish yiliga qarab, kursantlarning chet tili kompetentsiyasini shakllan-
tirish uchun kompleks yondashuv bilan birgalikda o‘qitishning turli shakllari, usullari va vositalari qo‘l-
laniladi.  

Qo‘llash mumkin bo‘lgan usullarga og‘zaki, ko‘rgazmali, amaliy, reproduktiv, vaziyatli va musta-
qil ish shaklidagi usullarni misol qilsak bo‘ladi. Og‘zaki usulni material nazariy va  informatsion bo‘lsa, 
kursantlar yangi materialni idrok etish (tushunish)ga tayyor bo‘lsa, nazariy va amaliy bilimlarni shakllan-
tirishda hamda o‘qituvchi bu usulni boshqalarga qaraganda yaxshiroq qo‘llay olsagina, foydalangan ma’-
qul. Ko‘rgazmali usul kuzatishni rivojlantirish, o‘rganilayotgan mavzuga qiziqishni oshirish uchun ishla-
tiladi, o‘rganilayotgan mavzuning mazmuni vizual vositalar bilan taqdim etilishi mumkin bo‘lganda qo‘l-
laniladi; amaliy usul amaliy ko‘nikmalarni rivojlantirish uchun, amaliy mashg‘ulotlarni bajarishda, ama-
liy topshiriqlarni amalga oshirish uchun o‘quv qo‘llanmalar va darsliklar mavjud bo‘lganda qo‘llaniladi; 
reproduktiv usul o‘rganilayotgan mavzuning mazmuni murakkab bo‘lsa, aksincha, agar o‘quvchilar mu-
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‒ til oʻrganish ilovalari – bu ilovalar oʻquvchilarga tinglash, gapirish, yozish va oʻqish qobiliyatla-
rini mashq qilishlariga yordam beradi. 

Til almashinuv dasturlari–bu dasturlar kursantlarni ingliz tilida so‘zlashuvchilar bilan suhbatlashish 
qobiliyatini mashq qilish uchun bog‘laydi. 

Autentik materiallar ‒ gazetalar, kitoblar, teleko‘rsatuvlar va filmlar o‘quvchilarni ingliz tilining 
turli urg‘ulari, ifodalari va madaniy jihatlari bilan tanishtirishi mumkin. 

Duolingo. Duolingo til oʻrganish uchun bepul ilova boʻlib, soʻz boyligi, grammatika va talaffuz 
koʻnikmalarini yaxshilash uchun ishlatilishi mumkin. U o‘yinga aylantirilgan bo‘lib, uni o‘rganish qizi-
qarli bo‘lib, uzoq vaqt davomida shug‘ullanish oson. 

Rosetta Stone. Rosetta Stone so‘z va jumlalarni to‘g‘ri talaffuz qilishni ta’minlash uchun nutqni 
aniqlash bilan interaktiv til o‘rganish tajribasini ta’minlovchi dasturiy ta’minot dasturidir. Bu tezroq o‘r-
ganishga yordam beradigan chuqur til tajribasini taqdim etadi. 

English Central ‒ bu videoga asoslangan oʻrganish platformasi boʻlib, u kontekstda til koʻnikma-
larini oʻrgatish uchun asl ingliz tilidagi videolardan foydalanadi. Bu kursantlarga real hayotdagi ingliz ti-
lidagi suhbatlar bilan shug‘ullanish imkonini beradi va har kuni ishlatiladigan tilni o‘rganishni osonlash-
tiradi. 

Babbel til o‘rganishning grammatika, lug‘at va so‘zlashuv ko‘nikmalari kabi barcha jihatlarini 
qamrab oladi va foydalanuvchilarga qulay mobil ilovasi orqali keng til o‘rganish tajribasini taqdim etadi. 
U kursantlarga ingliz tilini tezroq o‘rganishga yordam berish uchun moslashtirilgan o‘quv rejalari va tez-
kor fikr-mulohazalarni taqdim etadi. 

Xulosa. Yuqoridagi fikrlardan kelib chiqib aytishimiz mumkinki, eng yaxshi shakl, metod, vosita-
lari til o‘rganuvchining individual ta’lim uslubi, qobiliyat darajasi va maqsadlariga mos keladiganidir. 
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MA’RUZA MASHG‘ULOTLARIDA MASOFAVIY TA’LIMDAN FOYDALANISH 
TEXNOLOGIYALARI  

 
Annotatsiya. Yangi O‘zbekiston ta’lim tizimida olib borilayotgan keng qamrovli islohotlar ta’lim 

jarayonlarini jahon andozalariga moslashtirishni va eng samarali usullarga asoslanishni taqozo etdi va 
ta’lim jarayonini tashkil etishda innovatsion pedagogik texnologiyalardan foydalanish, ta’limga kredit-
modul tizimini joriy qilish, zamonaviy axborot tizimlari yordamida masofaviy ta’lim shaklining ilg‘or 
usullarini qo‘llash ta’lim sifatini ta’minlashda muhim ahamiyat kasb etadi.  

Аннотация. Комплексные реформы, проведенные в системе образования нового Узбекис-
тана, потребовали адаптации образовательных процессов к мировым стандартам и использова-
ния инновационных педагогических технологий в организации учебного процесса, внедрения кре-
дитно-модульной системы в образовании, использование передовых методов дистанционного 
обучения с помощью современных информационных систем имеет большое значение в обеспече-
нии качества образования.  

Annotation. Comprehensive reforms carried out in the education system of new Uzbekistan requi-
red the adaptation of educational processes to world standards and the use of innovative pedagogical 
technologies in the organization of the educational process, the introduction of a credit-modular system 
in education the use of advanced methods of distance learning with the help of modern information 
systems is of great importance in ensuring the quality of education.  

Kalit so‘zlar: masofaviy ta’lim, ZOOM, Blackboard Collabarate, Adobe Connect. 
Ключевые слова: дистанционное обучение, ZOOM, Blackboard Collaborate, Adobe Connect. 
Key words: distance learning, ZOOM, Blackboard Collaborate, Adobe Connect. 
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